
 
 

 

Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 

 

 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE  

Viabilità 

 
Proposta n. 272 del 20/06/2022 

 

Ordinanza n. 245 del 20/06/2022 

 

 

Oggetto: ORDINANZA ISTITUZIONE DIVIETO DI FERMATA E DI 

TRANSITO IN PIAZZALE SANTA MARIA DI COLONNA GIORNO 21.06.22 

-  MANIFESTAZIONE NOTTE PRIMA DEGLI ESAMI 
 

Il DIRIGENTE  

 
Premesso che  con nota dell’ URP del Comune di Trani 17.06.2022, si comunicava che dalle ore 21:00 alle 

ore 23:00 del 21 giugno 2022, si sarebbe tenuto evento denominato “Notte Prima degli Esami”, 

manifestazione che avrebbe visto “partecipazione di non meno di 500 ragazzi” in piazzale Santa Maria di 

Colonna. 

Atteso che  nella stessa nota, si richiedeva di istituire il divieto di fermata  nel medesimo piazzale,  lato 

chiosco-bar, col fine di garantire la sicurezza dei ragazzi partecipanti all’ evento de quo.  

Visti gli articoli del vigente Codice della Strada e del relativo Regolamento di esecuzione e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Vista la Disposizione Sindacale n.2 del 12.01.2022 

Ritenuto ai fini della sicurezza, dover emanare provvedimenti temporanei di divieto di fermata in piazzale 

Santa Maria di Colonna; 

 

 

 

O R D I N A 

 

Ai soli fini della viabilità, per i motivi di cui in narrativa parte integrante del presente dispositivo, per 

il giorno 21 giugno 2022 dalle ore 21.00 alle ore 23.00, , l’istituzione del DIVIETO DI FERMATA in 

PIAZZALE SANTA MARIA DI COLONNA lato chiosco-bar;  

 

 

 

 



 

 

 

D I S P O N E 

 

Che le forze di Polizia Stradale sono incaricate, ciascuno per quanto di propria competenza, al controllo 

dell’esecuzione della presente. 

Che la presente Ordinanza venga pubblicata per giorni 15 (quindici) all’albo pretorio on-line. 

A norma dell’art.3, 4° c. della Legge 7 agosto 1990, n.241, si avverte avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n.1034, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per 

incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, al T.A.R. di Bari entro 60 giorni, ovvero al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

A norma dell’art.8 della stessa Legge 241/1990 modificata dalla legge 11.02.2005 n° 15, si rende noto che 

responsabile del procedimento è il Vice Sovr. dott. Mario PARADISO. 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

  
IL DIRIGENTE 

 DEL AREA POLIZIA LOCALE E 

PROTEZIONE CIVILE 

 Leonardo Cuocci Martorano 

  

  

  

 
 

 
 

 
 

 


